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W IADOMOŚCI KRAIOW E.

’—  Z  W iednia d. 5 . Grudnia. —
N. Pan naywyższą uchwałą Swoią z dnia 2. 

Stycznia b. r. raczył nayłaska wiey mianować Ra- 
Bouiiumi houoroweini Lwo.vskiey łacinskiey Ka
tedry, Proboszcza Dziekana w W yżnianach, An
toniego Reszczyńskiego , i Professora Teologii pa- 
storalney w Akademii Lwowskiey, Kanclerza kon- 
sysloryialnego , Kajetana Żmigrodzkiego.

Staraniem król. Neapolitańskiego P o s ła , na 
Dworze Wiedeńskim Xięcia R affo , odprawiono 
w d. 28. Stycznia żałobne nabożeństwo za Fer
dynanda I. Króla Oboiey Sycyłyi w kościele W łos
kim. Na uroczystości tey byli: N. N. .Cesarstwo 
Arcy - X iążę ^Następca Tronu, A rcy-X iąże Fran
ciszek Karol ze swoią M ałżonka, Arcy.- Xiężną 
Zofiią, Arcy - Xiążęta Józef Palatyn W ęgiersk i, 
i Antoni, Arcy-Xiężna Maryia Bealrix Este , X ięż- 
na Ylassy i Karary,' X 'ąże Beja i  t. d. ’ iakoteż 
nayznaUomilsi Urzędnicy Dworu, Ministrowie Sta
nu , Ciało dyplomatyczne, wielu Członków C. K. 
tayney Dom u, Dworu i Stanu kancelaryi, w iele 
Znacznych osób, liczni mieszkańcy Stolicy i  obcy.

ki z zagranicznemi kraiaini, a "Łtóreby w  przy
szłości niezawodnie poszukiwano. A to li, z  ia- 
kieybąć strony weźmiemy na uwagę W ładztw o, 
zdaie się nas obrażać, lub naszemu bezpieczeń
stwu sprzeciw iać; dla tego ie odrzucamy.«

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ihdjie Zachodnie.

‘ Gazeta: »Telegraf Haytickia , udzieliwszy do
kumentów należących do zdania sprawy Haytickich 
Koinmissarzy,-o których nainieniłiśmy w N r z e i5 . 
Gaz. nasz., kończy następuiącą rekapitulacyią :

»W  roku 1814 chciano nam narzucić bez
warunkowe Francyi W ładztw o; w  r. 1816 prze
stawano na W ładztw ie Kenslytucyynem; w roku 
1821 nie żądano więcey , iak tylko samego Zw ierz
chnictwa; w roku 1822 przy układach z Jenera
łem Boye ograniczano się na przełożonem nam 
’uż dawniey wynagrodzeniu, iako co n d itio ,, sine  
V'sa n o n : iakimże sposobem przyszło do tego , 

nas w  roku 1824 chcą poddać zewnętrznemu 
W ładztw u? Coż iest to zewnętrzne W ład ztw o? 
I*odług naszego zdania zasadza się na dwoiakich 
fodzaiach praw ; iedno ogranicza się na' Protek- 
*oracie , i  to stawią nam za ponętę; drugie roz
ciąga się tak na polityczne iak i  handlo we stosun

X  •

Gwiazda z  d. i 3 . z. m. wieczorem zawiera 
względem zdania sprawy Komissarzów Haytyckich 
Rouauez i Larosse, wspomnianych w odezwie Prezy
denta Bojera, co następnie: »Godną iest uwagi iż kie- 
dy, oppozycyia clice powstawać przeciwko czynnoś
ciom i krokom Rządu, nie rumieni się mieć wspólna 
rzecz z interesami nieprzychylnemi sprawie Fran
cyi, i używać argumentów polityki przeciwney lub 
nieprzyiazney Francyi przeciwko krokom Rządę 
fraucuzhiego. Tak widzieliśm y, przy rozwią
zaniu pytania względem osad hiszpańskich w Ame
ryce, wszystkich przeciwników Rządu jedno
głośnie wychwalających zręczność, czyli kroki 
gabinetu Angielskiego, a politykę Franeuzkiego 
gabinet’, poniżających. Tak równie po ogło
szeniu przez Pezydenta Boyera dokumentów, wy
stawiają tego Mulata iako wzór godności politycz- 
ney dla Francyi. Zdaie się nain, iż co się do
tyczę wspomnionego pytania wyczerpaliśmy wszyst
k o , co iest prawdziwą i przy wiedzenia godną 1 
rzeczą ; nie trudno nam będzie okazać w iasnem 
świetle namiętności, klóremi powodowani są c i ,  
co używaią haytyckich argumentów przeciwko 
Francuzkieinn Ministeryhun, iako broni zaczepnej. 
Gdy Prezydent Boyer ogłosił umieszczone w piś
mie naszein do.kumenta , wyięte z  Kuryiera Fran- 
cuzkiego, urzędowego dziennika Rzeczpospoli- 
ty Ilayty, iakoteż wszystkmh przeszłych i  przysz
łych Rzeczypospoiitych, .bardzo roztropnie u- 
czynił, iż udzielił tylko nót pochodzących od 
pomocnego Ajenta; ztąd niepodobna, aby z licz
by tych niedokładnych papierów., można wydać 
sąd na zdanie Rządu francuzkiego. Można atoli 
z  .tych dokumentów to pow ziąć, iż..tam iest 
wzmianka o proiekeie do rozporządzenia, Komis- 
sarzóin Haytyckim udzielonego, na który zap»? 
trzywszy się , uważali poselstwo swoie za ukoń
czone "i w skutek tego żądali paszportów-«

»Byłoby zalejn nierównie prostszą rzeczą , do
puścić, £e właściwe zamiary Rządu, prędzey o- 
kazać się mogą z tego urzędowego aktu, iak z ps-
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pierów  przez Prezydenta ogłoszonych. Nie iest- 
że  to szczególną okolicznością , iż ten dokument, 
który iak o główny przedmiot tych aktów inaiący 
być uważanym, umyślnie zoslat opuszczony i nie 
nałeżałożby z tęgo uczynić wniosku, że Prezy
dent nie sądził potrzebą, a może nawet uważał 
za rzecz niebezpieczną , podać do wiadomości 
pubiiczney, zwłaszcza Haycianom właściwe sto
sunki, w  inkich iest z  Rządem Francuzhim , ia- 
hoteż zamiarów tego Rządu względem  osad. Nie
* 4 Jiestże oczewista, i ż ,  ieźliby Rząd przez ten oo- 
Junnent uymował swey powadze, lub chciał szko
dzić interesom osadników, powiedzmy raczćy, 
gdyby interesa Haycianów nie były tcm rozpor
ządzeniem ochraniane, Prezydent Boyer byłby 
liieomieszkał takowego ogłosić. Jawno iest, że oba
w iał ■ się działalności tego dokumentu na miesz
kańców wyspy. Jestże to otwartość , rzetelność , 
stałość ? Gdyby się Dziennik rozpraw był cokol
wiek wstrzymał i zastanowił, niebyłby tak gor
liwie bronił stronnictwa Mulatów i czarnych na 
S. Domingo przeciwko Ftancuzkiemu Minister j-- 
iuin. Obiaśnienie t o , każdego, kto prosto i rze
telnie myśli, przekona; lecz czernie iest rozum 
dla ludzi namiętnych ?«

Zjednoczone Stany Ameryki Pólnocney.
Z głosowania na wybór Prezydenta okazało 

się , co następuie : »Stany północne sprzecęwiaią
się pół.udniowym; Północ ogólnie, chce mieć 
Prezydentem dotychczasowego Sekretarza Stanu 
Adams , którego z icgo wiadomości , obyczaiów , 
zdania porównać można z  Angielskiemi polityha- 
mi. Przeciwnie Południe , żąda Jenerała Jack
sona, sławnego przez obronę N ow ego-O rleanu. 
Dwa wielkie Stany: Pensylvanti i W irginii, śro
dek Zjednoczonych Stanów , W irgińczykowie upra
wiający tytnń, głosowali za Crawfordem , boga
tym posiadaczem , podczas , gdy Pensylwanie byli 
za Jenerałem Jacksonem. Stany Zachodnie nie 
glosowali tak stanowczo za Mówcą Izby Repre
zentantów, P . C lay, iak się spodziewano. Mili- 
cyie Rentuky, pomnąc na chwałę woienną , którą 
pod Jenerałem Jacksonem nabyły, trzymały za nim.

Kongres zaięty iest proiektem do ustawy, 
którą ma być upoważniony Prezydent do zaięcia 
w imienin Rzcczpospolity rzeki Kolum bii, czyli 
Oreganu , nad spokoyuem Oceanem z całym nad 
nią leżącym kraiein , iak o bardzo obszernym, uro- 
dzaynym i obfitym w zwierza.

Podług listów z Nowego-Yorku wniosek P. 
Ilnyne, aby Jenerałowi Lafayietowi darować 200000 
dollarów i 10,000 akrów ziem i, przyięły jedno
myślnie obiedwie Izby.

Uczyniono w  Senacie w niosek, przez który 
wezwany iest Prezydent do oświadczenia, czyli

nie dowiedział się czego względem  zamiarów 
świętego Związku , do dania pomocy Hiszpanii 
dla odzyskania swych osad Amerykańskich.

Ameryka Hiszpańska,
Podług listu Ajenta handlowego Angielskie

go w  Nowyin Y o rk u , i artykułu w gazecie Bos- 
tońskiey, z czego g izety  Londyńskie umieściły 
wyim ki, zayić miała w d. 17. Września r. z. blis
ko TrnxiIlo między H.szpanami i Koluinbiyczyka- 
mi bitw a, w klórey Boliwar i Kanterak osobiście 
dowodzili. Podczas bitwy przeszedł batalion Ko- 
luinbiyski do Hiszpanów; natychmiast iazda Kan- 
teraka wpadła w  mieysce próżne, powstałe przez- 
to w linii Boliwara i zadała straszną klęskę. B oli
war ranny dwoma kulami ręczney broni, cofnął 
ku Guaynquil. Kanterak ównie ranny, wszedł 
do krain Kolumbijskiego. Jenerałowie Kordowa 
i  M iller polegli boiu. Guayayqil leży blisko 
3oo mil w stronie połnocney od Tnudllo.

W  d. 4- Listopada, Prezydent Mexykański o- 
gtosił w jrok Kongresu, na mocy którego upo
ważniony przyiąć proiekta, zrobione do połączenia 
morza atlantyckiego i spokoynego. Mianowicie 
przerżnięte ma być wąskie pasmo Tehuantepek a 
rzeki Alvarado , Panuko , Bravo del N orte, San
tiago i Colorado będą spławnemi uczynione.

Pokolenia Jndyianów wpadły kilka razy w kray 
Rzeczpospolity aż blisko stolicy. Mówią, że D o
wodzeń woyska granicznego, obwiniony o niedbal
stwo, ma być przed Sądem wojskowym stawiony

Iliszpaniia.
Z  Madrytu donoszą: Marszałek Polny Hra

bia L aloyere, Dowódzca brygady Szwaycarskiey 
w Madrycie , przybyły tutay w towarzystwie swd- 
go Adjutanta , Kapitana z sztabu ieneralnego Bel- 
legarde z P aryża, obiął dowództwo nad w ny
ski em swoiey brygady. Królewsko Hiszpańska gwar- 
dyia, którą ciągle urządzaią, ma inż, 6 batalionów 
piechoty, każdy od 1000 do 1200 ltutzi; tudzież 
dwa pułki iazdy na sposób francuzki, mianowicie 
półk strzelców i grenadyierów konnych. Dwór 
wyiedzie w d. 3 . Lutego do Aranjuez. Don Jo
se Ayineric tymczasowo zawiadujący Ministeryium 
W oyny, mianowany rzeczywiście Minislrew W oyny. 
Król potwierdził nowy plan względem honzulatów 
handlowych za granicą, w  skutek tego część dotych
czasowych Konzulatów zniesiono , a płacę pozosta
ł y c h  powiększono. Pewna iest, że pierwszy Mini
ster P. Zea Bermudez, odebrał kilka projektów do 
pożyczki, które w Radzie Minisleryialney będą roz
poznawane.

W ielka Brytaniia i IrlaruUia.a j

W  oberży pod Ilorona i Kotwicą zebrało 
się w  d. 17. Stycznia 3oo najznakomitszych ka
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t ‘lików  w Londynie mieszkaiących ; uchwalili oni 
i “ dn:)ir.yślnie petycyia do Parlamentu , o nadanie 
im wszystkich cywilnych i politycznych p raw , 
których dotąd wyłącznie Kościół Angielshi używał.

Gazeta The Sun  donosi, że Katolicy w N ew  
Caslel i sąsiednich obwodach postanowili utwor
zyć towarzystwo , pod nazwishiein: Związeh ha- 
tolichi Hrabstw Northuinberlandyi, Dorhnmu, i 
N ew  - Castle nad T in ą, aby wszysthieini prawne- 
lni środKami, przywró.cić im prawa Konstytucyyne.

Gazeta KalKucKa z  d. 1 6. Sierpnia donosi, że 
Binnanie' opuścili swe stanowisko opalisadowane 
pod Rainuch. Odwrót ten Birmanów nastąpił z 
rozkazu odebranego z Ainerapurah , i zpowodu, 
zaięcia Rąngnhnu przez Angl-Ków i ich szczęśli
wych działań w  innych częściach Kraiu.

Znany Dziennikarz Robbet czyni dotkliwe 
uwagi nad mową Prezydenta Ziednoczonych Sta
nów Ameryki Pólnocney. »Zapomina (m ów iR ob
bet) uwiadomić nas, że kray iego zarzucony pa
pierami bm kowem i, klore zawsze spadaią i nie
kiedy iuż 5o procentu utraciły; zapomina, iż  kurs 
w eslow y między Angliią i Ziednoczonemi Stana
mi stoi niży 14 procentu ze szkodą ostatniego Pań
stwa. Opór Senatu Amerykańskiego w zatwierdze
niu traktatu względem zupełnego utłumieniu han
dlu N egram i, przypisuie Robbet także bardzo 
nieszlachetnym powodom.

W  d. 14. Stycznia wypłynął do Hawanny i 
Veracruz bryg Swiftsure , należący do Angielsko- 
Merykańskiego górniczego towarzystwa. W iezie 
Ó11 pewną ilość żywego srebra do obrabiania Me- 
sykańskich szycht śrebra. Okręt ten wielu oglą
dało , ‘ponieważ iest ten sam, na którym przed 
lo  laty Buonapnrte opuścił Elbę.

Ruryier sądzi, że wiadomość , iż Rról N i
derlandzki nowe Amerykańskie Państwa uznał, 
iest wprawdzie zawczesną ; iednak uznanie to na
stąpi niebawem.

Ruryier od nieiakiego czasu łaskawszy na Ir- 
landyią , radzi Rapitalistom Angielskim użyć swych 
pieniądzy na polepszenie tego kraiu.

Rorrespondent Gazety Times uskarża się , iż 
od nieiakiego czasu wszystko złoto i śrebro wy
wożą z  kraiu, mianowicie: dublony, dollary i
sztaby złote do Ameryki południow ey, a szuf- 
ryny do Francyi.

Francyia.
Król postanowił, aby Biskupi równie iak 

Arcybiskupi wpuszczani byli do sali tronowey 
podczas jeneraluego posłuchania.

Szczególnem iest zdarzeniem, że P . Vau- 
blame , który z P . Martignakiem ma bronić pro- 
iektu do ustawy względem  wynagrodzenia wy
chodźców , iest ten sam, który roku 1 7 9 1 ,  iako

Prezydent Narodowego Zgromadzenia , musiał po
dać Ludwikowi X V I. wyrok , skazuiący wychodź
ców na karę śmierci i zabranie ich dóbr.

W  Gwiaździe daty dawnieyszey iest następują
cy artykuł: »W  chwili, w któreyGabinet S.James oka
zuje skłonność do uznania niepodległości osad, po
wstałych przeciwko Rrólowi Hiszpańskiemu, i wśród 
wszystkich pozornych politycznych zasad, które 
Gazety Londyńskie za tym środkiem, nazbierały , 
będzie dla każdego, kto się zastanawia, bardzo 
interesowną izeczą w iedzieć, iakich trzymali 
się zasad uaywięksi Politycy Angielscy, gdy ich 
osady były w powstaniu. Buntownicy mieli o- 
brońców nawet w Parlamencie Angielskim. Lord 
Grenville miał do nich mowę rzeczy przepowia- 
daiącą, w  którey następujące texty czytamy: »Na- 
w et aż w  Izbie Parów , w  tym świętym praw przy
bytku , buntownicy inaią swoich obrońców , chwarą 
ich nieposłuszeństwo, dodaią krnąbrności odw agi, 
bunt zowia cnotą. Ah ! opłakania godne zaślepie
nie ! W y ,  co taki przykład nieszczęściem brzinien- 
ny daiecie, będziecie kiedyś musieli nad właśnetn 
dziełem ubolewać !«

Gwiazda m ów i: »Kuryier A ngielski, pyszny, 
że Rommissarz Niderlandzki pozdrowił W ice-Pre- 
zydenta Rolmnbiiskiego, pyta się nas ironicznie : 
czyli prawda , że  wszystkie Mocarstwa stałego lą
du względem nowych Amerykańskich Rzeczpo- 
spolitych tak myślą i czynią, iak Francyia ? Pro- 
sieiny Ruryiera , by sobie przypomniał, iż powie
dzieliśmy: w s z y s t k i e  w r e  1 k i e  M o c a r s t w a  
s t a ł e g o  l ą d u ,  i to ieszcze utrzymuiemy.s

W łochy.
Poseł Francuzki, X iążę B lacas, ziechał do 

Rzymu.

Niemcy.
Król Jegomość Bawarski, swego Marszałka 

polnego i dziedzicznego Radcę Stanu, X ięcia 
Karola W re d e , raczył pod d. i 5. Stycznia r. b. 
i na trzecie zgromadzenie Stanów mianować pier
wszym Prezydentem Radców Stanu.

Królestwo Polskie.
  Z  W arszawy d. 1 . L uteg o. —
Jego Cesarzowicowska Mość W . X ijż ę  Bti- 

k o ła y , wyiechał na powrót do Berlina.

Bossyia.

—  Z  Petersburga. —
Ogłoszono wyrok N . P an a, zniżający cenę 

soli. —  W  mieście Narwie d. 7. Listopada r. z. 
w e wszystkich studniach woda w rzała , zaś w  niż-
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szycli mieyscach taił się podniosła, że lękano się 
■wylewu. —  Za ważne zdarzenie uważaią , że ze
szłego lata i iesieni przy brzegach Estonii i Fin- 
landyi wcale nie pokazały się serdeliki, których 
tain zawsze niezliczone mnóstwo poławiano. Zda- 
ie s ię , że te rybki dla iakich przyczyn fizycznych 
przeniosły się w inne strony.

Rząd Rossyyski wysłał d w ó ch  Oficerów do 
Londynu , aby się tamecznego ulepszonego bndo- 

* wania mostów, dróg i okrętów nanczyli.

T  urcyia.
Dostrzegacz Anstryiacki z  d. 5go Lutego 

zawiera następujące wiadomości z Grecyi do d. 
17. Grudnia:

f G azeta. Hydryiocka z  d. 28go Listopada (d. 
10. Grudnia) r. z. don osi, i ż ,  gdy się pokazał 
korpus pod sprawą Guury, Karatassa i t. d. bun
townicy odstąpili od oblężenia Koryntu, że Dy
rektor Colleti wyrokiem Senatu mianowany D o
wódcą woysk tam ecznych, z  którego roztropno
ści i wymowy naylepszych spodziewaią się skutków; 
i że Jenerałowie Halzichristos i Vassos ode
brali rozkaz, wyruszyć hu T rip o lizy , dla rozpro
szenia buntowników, którzy to miasto oblęgaią. 
Gazeta wspomuiona zapewnia , że  stronnictwo Dy
rektorów nierównie inocnieysze, a odezwa Pre
zydenta Konduriotego wydana po powrocie iego 
do Napoli, wszystkich umysły zniewoliła.

T aż sama Gazeta donosi w artykule z  N a
poli d: Romania z d. 12. Grudnia (u. sty.), iż w 
d. 1 1- pod Vr-yssaki (studzienka blisko Argos) za
szła potyczka, w którey buntownicy zupełnie są 
pobici. Cofnęli się ku górze Parthenion , którey 
wąwozy mieli osadzić. Mikołay Delijamii został 
ranny i utracił swóy tabor i konie. Przytrzyma
no człowieka, który podług własnego iego wy
znania był przez Kolokotroniego wysłany , aby Je
nerałów Hatzicbristosa i Vassosa otruł.

Poźnieyszy^ artykuł z  Napoli z  d. i 5. Gru
dnia (w Gazecie z  d. 17. Grud. n.*sty.) donosi: 
Rząd przekonał się , iż sposobom dobroci i na
mowy nie osiągnie ce lu ; i gdy naptożno używa-. 
110 o l i wy , teraz trzeba się wziąć do o c t u z t a d  
dano Jenerałom Gonra i Karatasso rozkazy , aby 
mierzyli na blisko 800 buntowników zebranych 
przy Agios Georgios*) , pod sprawą Notarapoulo

*) S G eo rge  na p ołow ie  drogi * Argos do Tloryn- 
lu , mila w lewo-Agościnca. Podług tego nic może 
być ten sam k o r p u s , który w d. l i .  Grudnia 
w skutek klęski cofnął sic ku górne Partlicnion.
   Nikita Stam atclo p uo ln  znany był p.id n a 
zwiskiem  Turko-ida,  i miany rarvnyu ioll iw szrgo 
w G io c y i  pr.tryiotę,

T’ rzyp Jln. A11.
■m , — lll»» »M I  iw illl I ...............Ul I 1 »l~  * ■  1 ..................

BfCcdibcjia Józefa B  e  n

i Nikitą Stamatelopoulo; rozkaz ten wykonano w  
d. 12. Grudnia, a w d. l/|. zaszła potyczka trwa- 
iąca od rana aż do wieczora bez stanowczego re
zultatu. Buntownicy zamknęli się do oszańcowa- 
nych wież w Agios G eorgios, i z  Napoli posła
no 3 działa, aby te w ieże zburzyć.

Tymczasem Hatzichristos zaiął wąwozy Par- 
thenionu, przez co spodziewać się treba, że  ob
lężenie Trypolizy ustanie.

Znany Varvahi, który iuż w późnym wieku 
z  Taganroku nad morzem Azowskiem przez wielką 
część Europy przedsięwziął podróż lądem do G re
cyi w zamiarze poświęcenia swego znacznego ma- 
iątku swym ziomkom, doznał niedawno szczegól
nego losu. Gdy w miesiącu Października udał 
się do M orei, iniany był od wszystkich za dobro-' 
czynce oyczyzny. Cztery tygodnie poźniey, Dzien
niki Greckie wystawiały go (mianowicie Kronika 
Hellenów) inko podeyrzanego, a w  d. 10. Grud. 
Gazeta Hydryiocka bardzo ozięble wyraża : »Ra-
w aler Varvaki po dwumiesięcznym tu pobycie 
wyiechał do S y ry , zkąd uda się do Zante , lub 
iakiego innego miey.sca w Europie.«

W  doniesieniu, odzielonem nam o stanie 
rzeczy w Lyw adyi, czytamy o sławnym w po
wstaniu Odysseuszu , co następnie :

v Daremne są wszystkie domysły w zglę
dem postępowania i właściwych zamiarów tego 
wódza. Opuszczony od wszystkich swoich towa
rzyszów broni, mieszka w iaskini na wschodniey 
Stronie góry Parnassu. M ieysce to nieprzystępne 
dla nieprzyjaciela ; do niego można się dostać tyl
ko po sześciu długich wschodach , z których ie- 
den nad drugim wznosi się prawie prosto-padle. 
Jaskinia iest bardzo obszerna , i kilka tysięcy lu
dzi może obiąć. W  niey iest wyborna' w oda, 
utrzymywana w cysternach, które nowy pustelnik 
w roku 1823 zaprowadził. Ma także i dóin, od
dzielony od ścian iaskini, różne składy, żywność 
i zapasy w oienn e, i 2 dobra połowę d zia ła , 
a nawet kazał zrobić kiosk. Od lata 1824 spro
wadził tam swoię żo n ę , matkę i teyże dzieci 7. 
drugiego małżeństwa ; iedno z tych dzieci bawiąc 
się na tarassie, spadło w przepaść i zabiło się. 
W ięcey nie ma towarzysza, oprócz znanego An
glika (Irlandczyka), Trew lany, zaufanego przyja
ciela zmarłego Lorda Byrona, którzy przez kil
ka miesięcy był bardzo czynny w  Grecyi , po
tem poróżnił s-ę z Maurokordatem i iimemi naczel
nikami , a teraz iest nieczynnym i iiieukontento- 
wanym widzem.*

s y ;  tn-jtó r  i l ł e r o w .


